
UCHWAŁA NR XLV/349/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Łabiszyn 

Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572 i poz. 1463 ), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 
poz. 535 i poz. 1606)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu  powołuje Burmistrz Łabiszyna w drodze zarządzenia, podając jego imienny 
skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Łabiszyna , występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 20225r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa 
złoży taki wniosek do Burmistrza Łabiszyna w związku z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza 
pełniącego czynną służbę wojskową. 

4. Burmistrz Łabiszyna może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust.5 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. Podmioty te mogą również wystąpić do Burmistrza z wnioskiem o powołanie do 
Zespołu przedstawiciela danego podmiotu wraz z imiennym wskazaniem osób mających reprezentować dany 
podmiot w Zespole. 

5. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

1) na jego umotywowany wniosek; 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem; 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy w Zespole lub ustania 
członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz Łabiszyna zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza Łabiszyna. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr  XII/95/19 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 30 grudnia 2019r.  w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego  z 2020r. r. poz. 166). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Łabiszyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F879DEE-1BA4-4010-B6BC-DEACDB994BFD. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F879DEE-1BA4-4010-B6BC-DEACDB994BFD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.16   ustawy z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oaz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz. 535) powołanie zespołów 
interdyscyplinarnych, o których mowa w ustawie zmienianej w art. 1 , w brzmieniu nadanym niniejszą 
ustawą, nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Z dniem 
powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. Zmiana 
cytowanej wyżej ustawy weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023r. Zgodnie z zapisem znowelizowanej 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dniem 21 września 2023r. mija kadencja obecnie 
funkcjonującego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F879DEE-1BA4-4010-B6BC-DEACDB994BFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLV/349/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


